Проект
Постановление
№________										___.____.____

О внесении изменения в нормативы обеспечения функций, утвержденные постановлением председателя  Думы городского округа Тольятти от 27.12.2016 №01-04/151 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе для контрольно-счетной палаты  городского округа Тольятти»

В соответствии постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 №1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативы обеспечения функций, утвержденные постановлением председателя  Думы городского округа Тольятти от 27.12.2016 №01-04/151 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе для контрольно-счетной палаты  городского округа Тольятти», следующие изменения:
1.1. Таблицу «Норматив на приобретение запасных частей для транспортных средств с учетом пробега служебного легкового автотранспорта из расчета на 1 автомобиль» изложить в следующей редакции:

«Норматив на приобретение запасных частей для транспортных
средств с учетом пробега служебного легкового автотранспорта
из расчета на 1 автомобиль
	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество
	Срок эксплуатации, лет
	Предельная цена за единицу, руб.

	1.
	Аккумулятор автомобильный
	шт.
	1
	2
	не более 5500,00 включительно

	2.
	Насос водяной (помпа)
	шт.
	1
	2
	не более 1300,00 включительно

	3.
	Генератор-кондиционер
	шт.
	1
	1
	не более 5960,00 включительно

	4.
	Датчик массового расхода воздуха (ДМРВ)
	шт.
	1
	1
	не более 3900,00 включительно

	5.
	Задняя тормозная колодка с АБС
	компл.
	1
	1
	не более 850,00 включительно

	6.
	Передняя тормозная колодка
	компл.
	1
	1
	не более 500,00 включительно

	7.
	Комплект ГРМ
	компл.
	1
	1
	не более 4550,00 включительно

	8.
	Ролик опорный
	шт.
	1
	1
	не более 580,00 включительно

	9.
	Ролик натяжной
	шт.
	1
	1
	не более 580,00 включительно

	10.
	Ролик кондиционера
	шт.
	1
	1
	не более 780,00 включительно

	11.
	Катушка зажигания для 16-ти клапанного двигателя
	шт.
	1
	1
	не более 1640,00 включительно

	12.
	Свечи зажигания для 16-ти клапанного двигателя
	компл.
	1
	0,5
	не более 690,00 включительно

	13.
	Стартер 2110
	шт.
	1
	1
	не более 4800,00 включительно

	14.
	Фильтр тонкой очистки моторного масла для автомобилей ВАЗ
	шт.
	1
	1
	не более 250,00 включительно

	15.
	Элемент фильтрующий воздушного фильтра
	шт.
	1
	0,5
	не более 210,00 включительно

	16.
	Фильтр салона угольный
	шт.
	1
	0,5
	не более 350,00 включительно

	17.
	Фильтр салона с кондиционером угольный
	шт.
	1
	0,5
	не более 400,00 включительно

	18.
	Цилиндр тормозной задний
	шт.
	1
	0,5
	не более 520,00 включительно

	19.
	Форсунка бензиновая
	шт.
	1
	0,5
	не более 1400,00 включительно

	20.
	Фильтр топливный
	шт.
	1
	0,5
	не более 500,00 включительно

	21.
	Лампочка Н1
	шт.
	1
	1
	не более 300,00 включительно

	22.
	Лампочка Н7
	шт.
	1
	1
	не более 250,00 включительно

	23.
	Лампочка 1 контактная
	шт.
	1
	1
	не более 32,00 включительно

	24.
	Лампочка 2 контактная
	шт.
	1
	1
	не более 50,00 включительно

	25.
	Лампочка габаритов без цоколя
	шт.
	1
	1
	не более 20,00 включительно

	26.
	Лампочка габаритов с цоколем
	шт.
	1
	1
	не более 22,00 включительно

	27.
	Шины летние для автомобилей ВАЗ
	шт.
	4
	3
	не более 4000,00 включительно

	28.
	Шины зимние для автомобилей ВАЗ
	шт.
	4
	3
	не более 5000,00 включительно

	29.
	Шины летние для автомобилей иностранной марки, собранной на автомобильном заводе на территории России
	шт.
	4
	3
	не более 8000,00 включительно

	30.
	Шины зимние для автомобилей иностранной марки, собранной на автомобильном заводе на территории России
	шт.
	4
	3
	не более 11000,00 включительно

	31.
	Диски штампованные
	шт.
	1
	5
	не более 1400,00 включительно

	32.
	Диски литые
	шт.
	1
	5
	не более 2500,00 включительно

[bookmark: Par3995]».

1.2. Таблицу «Норматив по затратам на обучение, участие в семинаре и повышение квалификации» изложить в следующей редакции:

«Норматив по затратам на обучение, участие в семинаре и повышение квалификации
	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество
	Предельная цена в год, руб.

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	чел.
	15
	не более  249 000 руб. включительно

	2.
	Семинар-тренинг
	чел.
	50
	не более  100 000 руб. включительно

	3.
	Предэкзаменационная подготовка теплотехнического  и электротехнического персонала
	чел.
	7
	не более  15 000 руб. включительно

	4.
	Обучение по охране труда  руководителей и специалистов
	чел.
	30
	не более  40 000 руб. включительно

	5.
	Оказание услуг по организации проведения семинара
	чел.
	100
	не более  100 000 руб. включительно

	6.
	Обучения  по пожарной безопасности  руководителей и специалистов
	чел.
	30
	не более  36 000 руб. включительно

».
1.3  Таблицу «Норматив по затратам на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники  и оргтехники» изложить в следующей редакции:
«Норматив  по затратам на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники  и оргтехники

	№
п/п
	Тип
устройства
	Единица
измерения
	Количество устройств
	Предельная цена обслуживания в год

	   1.
	Ремонт вычислительной техники
	шт.
	290
	не более 130 000 руб. включительно

	   2.
	Заправка и ремонт картриджей, ремонт оргтехники (принтеры, сканеры, МФУ)
	шт.
	150
	не более 300 000 руб. включительно

».
1.4. Наименование таблицы и таблицу «Норматив на приобретение мебели» изложить в следующей редакции:
« Норматив на приобретение мебели и прочего оборудования
	№ п/п
	Наименование служебных
помещений и предметов
	Единица
измерения
	Норматив
	Срок
эксплу-
атации
в годах
	Предельная цена (руб.)

	Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:

	1.
	Стол руководителя
	шт.
	1
	10
	не более 40000,00 включительно

	2.
	Стол приставной (брифинг, конференц-приставка)
	шт.
	1
	10
	не более 25000,00 включительно

	3.
	Стол для заседаний (3500х1400х750)
	шт.
	1
	10
	не более 30000,00 включительно

	4.
	Стол журнальный
	шт.
	1
	10
	не более 10000,00 включительно

	5.
	Стол для телефонов
	шт.
	1
	10
	не более 8000,00 включительно

	6.
	Шкаф комбинированный
	шт.
	1
	10
	не более 20000,00 включительно

	7.
	Шкаф для оргтехники
	шт.
	1
	10
	не более 10000,00 включительно

	8.
	Шкаф-гардероб
	шт.
	1
	10
	не более 15000,00 включительно

	9.
	Тумба подкатная
	шт.
	1
	10
	не более 10000,00 включительно

	Иные предметы:

	Не более 10000,00

	10.
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	5
	не более 35000,00 включительно

	11.
	Кресло к столу приставному
	шт.
	2
	5
	не более 20000,00 включительно

	12.
	Стулья
	шт.
	18 и более при необходимости
	5
	не более 8000,00

	13.
	Набор мягкой мебели
	комплект
	1
	10
	не более 25000,00 включительно

	14.
	Вешалка напольная
	шт.
	1
	10
	не более 25000,00 включительно

	15.
	Зеркало
	шт.
	1
	10
	не более 5000,00 включительно

	16.
	Шкаф металлический (сейф)
	шт.
	1
	10
	не более 17000,00 включительно

	17.
	Вентилятор
	шт.
	1
	5
	не более 2000,00 включительно

	18.
	Сплит-система
	шт.
	1
	5
	не более 115000,00 включительно

	19.
	Уничтожитель бумаг (шредер)
	шт.
	1
	5
	не более 18000,00 включительно

	20.
	Холодильник
	шт.
	1
	10
	не более 30000,00 включительно

	21.
	Телевизор
	шт.
	1
	10
	не более 30000,00 включительно

	22.
	Тумба под телевизор
	шт.
	1
	10
	не более 4500,00 включительно

	23.
	Графин (кувшин)
	шт.
	1
	3
	не более 2000,00 включительно

	24.
	Стаканы
	шт.
	6
	3
	не более    300,00 включительно

	25.
	Портьеры (жалюзи)
	комплект
	1(на окно)
	10
	не более 15000,00 включительно

	26.
	Ковровая дорожка (ковер)
	шт.
	1
	10
	не более 18000,00 включительно

	27.
	Карта (географическая)
	шт.
	1
	5
	не более 3000,00 включительно

	28.
	Лампа настольная
	шт.
	1
	5
	не более 2500,00 включительно

	29.
	Настольный набор руководителя
	комплект
	1
	5
	не более 26000,00 включительно

	30
	Часы настенные
	шт.
	1
	5
	не более 4000,00 включительно

	31
	Кондиционер бытовой
	шт.
	1
	5
	не более 35000,00 включительно

[bookmark: _GoBack]».
2. Начальнику отдела информационных технологий и связи управления делами аппарата Думы городского округа Тольятти (Гудков Д.Н.)  разместить настоящее постановление в течение семи рабочих дней с даты подписания в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя аппарата Думы городского округа Тольятти Шарафана Е.В.

Председатель Думы								Д.Б. Микель